

法人単位資金収支計算書
(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

第 1号の 1様式
(単位: 円)

| 勘定科目 | | 予算 | 決算 | 差異 | |
|---------------------------------|-------------|-------------------|-------------|------------|------------|
| 事業活動による収支 | 収入 | 会費収入 | 10,064,000 | 9,554,320 | 509,680 |
| | | 寄附金収入 | 300,000 | 299,038 | 962 |
| | | 経常経費補助金収入 | 36,952,000 | 34,825,672 | 2,126,328 |
| | | 受託金収入 | 40,604,000 | 21,800,565 | 18,803,435 |
| | | 貸付事業収入 | 60,000 | 10,000 | 50,000 |
| | | 事業収入 | 278,000 | 292,400 | △14,400 |
| | | 介護保険事業収入 | 46,644,000 | 16,881,947 | 29,762,053 |
| | | 障害福祉サービス等事業収入 | 15,180,000 | 13,323,872 | 1,856,128 |
| | | 受取利息配当金収入 | 33,000 | 12,650 | 20,350 |
| | | その他の収入 | 6,859,000 | 6,862,138 | △3,138 |
| | 事業活動収入計(1) | 156,974,000 | 103,862,602 | 53,111,398 | |
| | 支出 | 人件費支出 | 124,983,000 | 98,490,366 | 26,492,634 |
| | | 事業費支出 | 20,406,532 | 12,448,287 | 7,958,245 |
| | | 事務費支出 | 23,568,468 | 13,250,955 | 10,317,513 |
| | | 貸付事業支出 | 427,000 | 0 | 427,000 |
| | | 助成金支出 | 5,016,000 | 4,302,841 | 713,159 |
| | | 負担金支出 | 60,000 | 0 | 60,000 |
| その他の支出 | | 156,000 | 137,920 | 18,080 | |
| 事業活動支出計(2) | 174,617,000 | 128,630,369 | 45,986,631 | | |
| 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) | △17,643,000 | △24,767,767 | 7,124,767 | | |
| に施設整備等による収支 | 収入 | 施設整備等収入計(4) | 0 | 0 | 0 |
| | | ファイナンス・リース債務の返済支出 | 900,000 | 899,424 | 576 |
| | 支出 | 施設整備等支出計(5) | 900,000 | 899,424 | 576 |
| 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) | △900,000 | △899,424 | △576 | | |
| その他の活動による収支 | 収入 | 積立資産取崩収入 | 1,610,000 | 1,609,270 | 730 |
| | | サービス区分間繰入金収入 | 18,481,000 | 0 | 18,481,000 |
| | | その他の活動による収入 | 12,874,000 | 12,873,010 | 990 |
| | | その他の活動収入計(7) | 32,965,000 | 14,482,280 | 18,482,720 |
| | 支出 | 積立資産支出 | 560,000 | 413,850 | 146,150 |
| | | サービス区分間繰入金支出 | 18,481,000 | 0 | 18,481,000 |
| | | その他の活動による支出 | 3,578,000 | 3,450,260 | 127,740 |
| その他の活動支出計(8) | 22,619,000 | 3,864,110 | 18,754,890 | | |
| その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) | 10,346,000 | 10,618,170 | △272,170 | | |
| 予備費支出(10) | 957,000 | 0 | 957,000 | | |
| 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) | △9,154,000 | △15,049,021 | 5,895,021 | | |
| 前期末支払資金残高(12) | 9,154,000 | 8,587,306 | 566,694 | | |
| 当期末支払資金残高(11)+(12) | 0 | △6,461,715 | 6,461,715 | | |

法人単位事業活動計算書
(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

第2号の1様式
(単位:円)

| 勘定科目 | | 当年度決算 | 前年度決算 | 増減 | |
|------------------------------------|---------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | 会費収益 | 9,554,320 | 10,258,700 | △704,380 |
| | | 寄附金収益 | 299,038 | 269,600 | 29,438 |
| | | 経常経費補助金収益 | 34,825,672 | 43,553,322 | △8,727,650 |
| | | 受託金収益 | 21,800,565 | 25,115,207 | △3,314,642 |
| | | 事業収益 | 292,400 | 274,850 | 17,550 |
| | | 介護保険事業収益 | 16,881,947 | 48,073,992 | △31,192,045 |
| | | 障害福祉サービス等事業収益 | 13,323,872 | 14,362,310 | △1,038,438 |
| | | その他の収益 | 6,585,580 | 9,000 | 6,576,580 |
| | サービス活動収益計(1) | 103,563,394 | 141,916,981 | △38,353,587 | |
| | 費用 | 人件費 | 85,150,566 | 109,410,686 | △24,260,120 |
| | | 事業費 | 12,448,287 | 17,090,118 | △4,641,831 |
| | | 事務費 | 13,250,955 | 15,123,354 | △1,872,399 |
| | | 助成金費用 | 4,302,841 | 4,240,462 | 62,379 |
| | | 負担金費用 | 0 | 33,750 | △33,750 |
| 減価償却費 | | 927,994 | 930,592 | △2,598 | |
| その他の費用 | | 137,920 | 0 | 137,920 | |
| サービス活動費用計(2) | 116,218,563 | 146,828,962 | △30,610,399 | | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | △12,655,169 | △4,911,981 | △7,743,188 | | |
| サービス活動外の増減の部 | 収益 | 受取利息配当金収益 | 12,650 | 18,674 | △6,024 |
| | | その他のサービス活動外収益 | 276,558 | 311,862 | △35,304 |
| | サービス活動外収益計(4) | 289,208 | 330,536 | △41,328 | |
| | 費用 | サービス活動外費用計(5) | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 289,208 | 330,536 | △41,328 | | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | △12,365,961 | △4,581,445 | △7,784,516 | | |
| 特別増減の部 | 収益 | 特別収益計(8) | 0 | 0 | 0 |
| | 費用 | 固定資産売却損・処分損 | 0 | 44 | △44 |
| | | 特別費用計(9) | 0 | 44 | △44 |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | 0 | △44 | 44 | | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | △12,365,961 | △4,581,489 | △7,784,472 | | |
| 繰越額活動の増減 | 前期繰越活動増減差額(12) | △2,321,003 | △4,739,514 | 2,418,511 | |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | △14,686,964 | △9,321,003 | △5,365,961 | |
| | 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 | |
| | その他の積立金取崩額(15) | 0 | 7,000,000 | △7,000,000 | |
| | その他の積立金積立額(16) | 0 | 0 | 0 | |
| 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | △14,686,964 | △2,321,003 | △12,365,961 | | |

計算書類に対する注記（法人単位）

1. 継続事業の前提に関する注記

該当なし

2. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

該当なし

(2) 固定資産の減価償却の方法

車両運搬具並びに器具及び備品一定額法

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産－リース期間を耐用年数とし、残存価格を0とする定額法

(3) 引当金の計上基準

退職給与引当金－全国社会福祉協議会及び愛知県民間社会福祉事業職員共済会の実施する退職共済制度の会計処理による。

3. 重要な会計方針の変更

該当なし

4. 法人で採用する退職給付制度

全国社会福祉団体職員退職手当積立基金

愛知県民間社会福祉事業職員共済会

5. 法人が作成する計算書類等と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する計算書類は以下のとおりになっている。

(1) 法人全体の計算書類(第1号の1様式、第2号の1様式、第3号の1様式)

(2) 事業区分別内訳表(第1号の2様式、第2号の2様式、第3号の2様式)

※当法人の事業区分は社会福祉事業のみであるため作成していない。

(3) 社会福祉事業における拠点区分別内訳表(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)

※当法人の拠点区分は犬山市社会福祉協議会事業のみであるため作成していない。

(4) 収益事業における拠点区分別内訳表(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)

※当法人は収益事業を実施していないため作成していない。

(5) 各拠点区分におけるサービス区分の内容

犬山市社会福祉協議会事業拠点区分（社会福祉事業）

法人運営事業

地域福祉推進事業

ボランティア活動支援事業

共同募金配分金事業

訪問介護事業

相談支援事業

高齢福祉推進事業

資金貸付事業

基金運営事業

6. 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位：円)

| 基本財産の種類 | 前期末残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | 当期末残高 |
|---------|-----------|-------|-------|-----------|
| 定期預金 | 1,000,000 | 0 | 0 | 1,000,000 |
| 合 計 | 1,000,000 | 0 | 0 | 1,000,000 |

7. 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

該当なし

8. 担保に供している資産
該当なし

9. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位：円)

| | 取得価額 | 減価償却 累計額 | 当期末残高 |
|--------|------------|-------------|-------|
| 車輛運搬具 | 6,388,615 | 6,388,611 | 4 |
| 器具及び備品 | 1,289,175 | 1,289,168 | 7 |
| ソフトウェア | 577,500 | 577,500 | 0 |
| リース資産 | 4,497,120 | 4,497,120 | 0 |
| 合 計 | 12,752,410 | 12,752,399 | 11 |

10. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

(単位：円)

| | 債権額 | 徴収不能引当金 の当期末残高 | 債権の 当期末残高 |
|-------|-----------|-------------------|--------------|
| 事業未収金 | 6,869,756 | 0 | 6,869,756 |
| 合 計 | 6,869,756 | 0 | 6,869,756 |

11. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、以下のとおりである。
該当なし

12. 関連当事者との取引の内容

関連当事者との取引の内容は次のとおりである。
該当なし

13. 重要な偶発債務
該当なし

14. 重要な後発事象
該当なし

15. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び
純資産の状態を明らかにするために必要な事項
該当なし

拠点区分資金収支計算書
(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

第 1号の 4様式
(単位: 円)

| 勘定科目 | | 予算 | 決算 | 差異 | |
|-----------|-------------------|-------------|-------------|------------|---------|
| 事業活動による収支 | 収入 | 会費収入 | 10,064,000 | 9,554,320 | 509,680 |
| | 会費収入 | 10,064,000 | 9,554,320 | 509,680 | |
| | 寄附金収入 | 300,000 | 299,038 | 962 | |
| | 寄附金収入 | 300,000 | 299,038 | 962 | |
| | 経常経費補助金収入 | 36,952,000 | 34,825,672 | 2,126,328 | |
| | 市補助金収入 | 25,302,000 | 23,453,235 | 1,848,765 | |
| | 県社協補助金収入 | 288,000 | 122,000 | 166,000 | |
| | 共同募金配分金収入 | 11,362,000 | 11,250,437 | 111,563 | |
| | 受託金収入 | 40,604,000 | 21,800,565 | 18,803,435 | |
| | 市受託金収入 | 25,164,000 | 14,626,650 | 10,537,350 | |
| | 県社協受託金収入 | 15,440,000 | 7,173,915 | 8,266,085 | |
| | 貸付事業収入 | 60,000 | 10,000 | 50,000 | |
| | 償還金収入 | 60,000 | 10,000 | 50,000 | |
| | 事業収入 | 278,000 | 292,400 | △14,400 | |
| | 利用料収入 | 278,000 | 292,400 | △14,400 | |
| | 介護保険事業収入 | 46,644,000 | 16,881,947 | 29,762,053 | |
| | 居宅介護料収入 | 8,640,000 | 4,962,373 | 3,677,627 | |
| | 介護予防・日常生活支援総合事業収入 | 34,800,000 | 11,919,574 | 22,880,426 | |
| | 利用者等利用料収入 | 3,204,000 | 0 | 3,204,000 | |
| | 障害福祉サービス等事業収入 | 15,180,000 | 13,323,872 | 1,856,128 | |
| | 自立支援給付費収入 | 15,000,000 | 13,186,566 | 1,813,434 | |
| | 利用者負担金収入 | 180,000 | 137,306 | 42,694 | |
| | 受取利息配当金収入 | 33,000 | 12,650 | 20,350 | |
| | 受取利息配当金収入 | 33,000 | 12,650 | 20,350 | |
| | その他の収入 | 6,859,000 | 6,862,138 | △3,138 | |
| | 雑収入 | 6,859,000 | 6,862,138 | △3,138 | |
| | 事業活動収入計(1) | 156,974,000 | 103,862,602 | 53,111,398 | |
| 支出 | 人件費支出 | 124,983,000 | 98,490,366 | 26,492,634 | |
| 役員報酬支出 | 360,000 | 360,000 | 0 | | |
| 職員給料支出 | 51,869,980 | 38,432,435 | 13,437,545 | | |
| 職員賞与支出 | 14,568,060 | 12,132,705 | 2,435,355 | | |
| 非常勤職員給与支出 | 24,855,020 | 17,015,019 | 7,840,001 | | |
| 退職給付支出 | 20,929,940 | 20,929,940 | 0 | | |
| 法定福利費支出 | 12,400,000 | 9,620,267 | 2,779,733 | | |
| 事業費支出 | 20,406,532 | 12,448,287 | 7,958,245 | | |
| 教養娯楽費支出 | 3,359,000 | 27,375 | 3,331,625 | | |
| 消耗器具備品費支出 | 2,270,680 | 1,071,625 | 1,199,055 | | |
| 保険料支出 | 823,490 | 656,490 | 167,000 | | |
| 賃借料支出 | 29,000 | 26,930 | 2,070 | | |
| 車両費支出 | 1,653,362 | 1,236,159 | 417,203 | | |
| 諸謝金支出 | 1,430,000 | 507,718 | 922,282 | | |
| 給付金支出 | 10,375,000 | 8,456,755 | 1,918,245 | | |
| 返還金支出 | 466,000 | 465,235 | 765 | | |
| 事務費支出 | 23,568,468 | 13,250,955 | 10,317,513 | | |
| 福利厚生費支出 | 408,000 | 229,943 | 178,057 | | |
| 旅費交通費支出 | 281,000 | 47,370 | 233,630 | | |
| 研修研究費支出 | 121,700 | 71,339 | 50,361 | | |
| 事務消耗品費支出 | 6,722,160 | 2,524,652 | 4,197,508 | | |
| 印刷製本費支出 | 591,908 | 366,936 | 224,972 | | |
| 水道光熱費支出 | 151,590 | 120,695 | 30,895 | | |
| 修繕費支出 | 130,000 | 0 | 130,000 | | |
| 通信運搬費支出 | 1,996,000 | 1,447,297 | 548,703 | | |
| 会議費支出 | 39,000 | 3,525 | 35,475 | | |
| 広報費支出 | 1,660,000 | 1,418,571 | 241,429 | | |

(単位：円)

| 勘定科目 | | 予算 | 決算 | 差異 | |
|---------------------------------|-----------------------|-----------------|-------------|------------|------------|
| | 業務委託費支出 | 3,520,000 | 400,000 | 3,120,000 | |
| | 手数料支出 | 1,577,722 | 1,379,107 | 198,615 | |
| | 保険料支出 | 482,920 | 470,540 | 12,380 | |
| | 賃借料支出 | 5,389,468 | 4,420,740 | 968,728 | |
| | 保守料支出 | 132,000 | 132,000 | 0 | |
| | 渉外費支出 | 50,000 | 8,240 | 41,760 | |
| | 諸会費支出 | 221,000 | 194,000 | 27,000 | |
| | 雑支出 | 94,000 | 16,000 | 78,000 | |
| | 貸付事業支出 | 427,000 | 0 | 427,000 | |
| | 貸付金支出 | 427,000 | 0 | 427,000 | |
| | 助成金支出 | 5,016,000 | 4,302,841 | 713,159 | |
| | 助成金支出 | 5,016,000 | 4,302,841 | 713,159 | |
| | 負担金支出 | 60,000 | 0 | 60,000 | |
| | 負担金支出 | 60,000 | 0 | 60,000 | |
| | その他の支出 | 156,000 | 137,920 | 18,080 | |
| | 雑支出 | 156,000 | 137,920 | 18,080 | |
| | 事業活動支出計(2) | 174,617,000 | 128,630,369 | 45,986,631 | |
| | 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) | △17,643,000 | △24,767,767 | 7,124,767 | |
| に施設整備等 による収支 | 収入 | | | | |
| | 施設整備等収入計(4) | 0 | 0 | 0 | |
| | 支出 | | | | |
| ファイナンス・リース債務の返済支出 | 900,000 | 899,424 | 576 | | |
| 施設整備等支出計(5) | 900,000 | 899,424 | 576 | | |
| 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) | △900,000 | △899,424 | △576 | | |
| その他の活動 による収支 | 収入 | 積立資産取崩収入 | 1,610,000 | 1,609,270 | 730 |
| | | 退職給付引当資産取崩収入 | 1,610,000 | 1,609,270 | 730 |
| | | サービス区分間繰入金収入 | 18,481,000 | 0 | 18,481,000 |
| | | サービス区分間繰入金収入 | 18,481,000 | 0 | 18,481,000 |
| | | その他の活動による収入 | 12,874,000 | 12,873,010 | 990 |
| | | 退職手当積立基金預け金取崩収入 | 12,874,000 | 12,873,010 | 990 |
| | | その他の活動収入計(7) | 32,965,000 | 14,482,280 | 18,482,720 |
| | 支出 | 積立資産支出 | 560,000 | 413,850 | 146,150 |
| | | 退職給付引当資産支出 | 560,000 | 413,850 | 146,150 |
| | | サービス区分間繰入金支出 | 18,481,000 | 0 | 18,481,000 |
| | | サービス区分間繰入金支出 | 18,481,000 | 0 | 18,481,000 |
| | | その他の活動による支出 | 3,578,000 | 3,450,260 | 127,740 |
| | | 退職手当積立基金預け金支出 | 3,578,000 | 3,450,260 | 127,740 |
| | | その他の活動支出計(8) | 22,619,000 | 3,864,110 | 18,754,890 |
| その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) | 10,346,000 | 10,618,170 | △272,170 | | |
| 予備費支出(10) | 957,000 | 0 | 957,000 | | |
| 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) | △9,154,000 | △15,049,021 | 5,895,021 | | |
| 前期末支払資金残高(12) | 9,154,000 | 8,587,306 | 566,694 | | |
| 当期末支払資金残高(11)+(12) | 0 | △6,461,715 | 6,461,715 | | |

拠点区分事業活動計算書
(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

第2号の4様式
(単位: 円)

| 勘定科目 | | 当年度決算 | 前年度決算 | 増減 |
|--------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 会費収益 | 9,554,320 | 10,258,700 | △704,380 |
| | 会費収益 | 9,554,320 | 10,258,700 | △704,380 |
| | 寄附金収益 | 299,038 | 269,600 | 29,438 |
| | 寄附金収益 | 299,038 | 269,600 | 29,438 |
| | 経常経費補助金収益 | 34,825,672 | 43,553,322 | △8,727,650 |
| | 市補助金収益 | 23,453,235 | 31,320,684 | △7,867,449 |
| | 県社協補助金収益 | 122,000 | 247,000 | △125,000 |
| | 共同募金配分金収益 | 11,250,437 | 11,985,638 | △735,201 |
| | 受託金収益 | 21,800,565 | 25,115,207 | △3,314,642 |
| | 市受託金収益 | 14,626,650 | 23,770,207 | △9,143,557 |
| | 県社協受託金収益 | 7,173,915 | 1,345,000 | 5,828,915 |
| | 事業収益 | 292,400 | 274,850 | 17,550 |
| | 利用料収益 | 292,400 | 274,850 | 17,550 |
| | 介護保険事業収益 | 16,881,947 | 48,073,992 | △31,192,045 |
| | 居宅介護料収益 | 4,962,373 | 6,657,622 | △1,695,249 |
| | 居宅介護支援介護料収益 | 0 | 8,987,401 | △8,987,401 |
| | 介護予防・日常生活支援総合事業収益 | 11,919,574 | 29,703,769 | △17,784,195 |
| | 利用者等利用料収益 | 0 | 2,725,200 | △2,725,200 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 13,323,872 | 14,362,310 | △1,038,438 |
| | 自立支援給付費収益 | 13,186,566 | 14,222,818 | △1,036,252 |
| 利用者負担金収益 | 137,306 | 139,492 | △2,186 | |
| その他の収益 | 6,585,580 | 9,000 | 6,576,580 | |
| その他の収益 | 6,585,580 | 9,000 | 6,576,580 | |
| サービス活動収益計(1) | 103,563,394 | 141,916,981 | △38,353,587 | |
| 費用 | 人件費 | 85,150,566 | 109,410,686 | △24,260,120 |
| | 役員報酬 | 360,000 | 360,000 | 0 |
| | 職員給料 | 38,432,435 | 52,069,979 | △13,637,544 |
| | 職員賞与 | 12,132,705 | 16,341,818 | △4,209,113 |
| | 非常勤職員給与 | 17,015,019 | 22,463,067 | △5,448,048 |
| | 退職給付費用 | 7,590,140 | 5,528,830 | 2,061,310 |
| | 法定福利費 | 9,620,267 | 12,646,992 | △3,026,725 |
| | 事業費 | 12,448,287 | 17,090,118 | △4,641,831 |
| | 教養娯楽費 | 27,375 | 2,512,076 | △2,484,701 |
| | 消耗器具備品費 | 1,071,625 | 1,579,947 | △508,322 |
| | 保険料 | 656,490 | 661,230 | △4,740 |
| | 賃借料 | 26,930 | 0 | 26,930 |
| | 車輛費 | 1,236,159 | 1,158,714 | 77,445 |
| | 諸謝金 | 507,718 | 1,312,984 | △805,266 |
| | 給付金 | 8,456,755 | 9,651,096 | △1,194,341 |
| | 返還金費用 | 465,235 | 214,071 | 251,164 |
| | 事務費 | 13,250,955 | 15,123,354 | △1,872,399 |
| | 福利厚生費 | 229,943 | 209,701 | 20,242 |
| | 旅費交通費 | 47,370 | 114,820 | △67,450 |
| | 研修研究費 | 71,339 | 119,110 | △47,771 |
| | 事務消耗品費 | 2,524,652 | 788,470 | 1,736,182 |
| | 印刷製本費 | 366,936 | 163,077 | 203,859 |
| | 水道光熱費 | 120,695 | 0 | 120,695 |
| | 修繕費 | 0 | 12,100 | △12,100 |
| | 通信運搬費 | 1,447,297 | 1,674,393 | △227,096 |
| | 会議費 | 3,525 | 7,466 | △3,941 |
| | 広報費 | 1,418,571 | 1,453,876 | △35,305 |
| | 業務委託費 | 400,000 | 3,048,400 | △2,648,400 |
| 手数料 | 1,379,107 | 1,197,611 | 181,496 | |
| 保険料 | 470,540 | 613,270 | △142,730 | |
| 賃借料 | 4,420,740 | 2,828,402 | 1,592,338 | |
| 保守料 | 132,000 | 293,100 | △161,100 | |

(単位：円)

| 勘定科目 | | 当年度決算 | 前年度決算 | 増減 | |
|------------------------------------|---------------------------|---------------|-------------|-------------|------------|
| | 渉外費 | 8,240 | 18,250 | △10,010 | |
| | 諸会費 | 194,000 | 218,000 | △24,000 | |
| | 雑費 | 16,000 | 2,363,308 | △2,347,308 | |
| | 助成金費用 | 4,302,841 | 4,240,462 | 62,379 | |
| | 助成金費用 | 4,302,841 | 4,240,462 | 62,379 | |
| | 負担金費用 | 0 | 33,750 | △33,750 | |
| | 負担金費用 | 0 | 33,750 | △33,750 | |
| | 減価償却費 | 927,994 | 930,592 | △2,598 | |
| | 減価償却費 | 927,994 | 930,592 | △2,598 | |
| | その他の費用 | 137,920 | 0 | 137,920 | |
| | その他の費用 | 137,920 | 0 | 137,920 | |
| | サービス活動費用計(2) | 116,218,563 | 146,828,962 | △30,610,399 | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | | △12,655,169 | △4,911,981 | △7,743,188 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | 受取利息配当金収益 | 12,650 | 18,674 | △6,024 |
| | | 受取利息配当金収益 | 12,650 | 18,674 | △6,024 |
| | | その他のサービス活動外収益 | 276,558 | 311,862 | △35,304 |
| | | 雑収益 | 276,558 | 311,862 | △35,304 |
| | サービス活動外収益計(4) | 289,208 | 330,536 | △41,328 | |
| 費用 | サービス活動外費用計(5) | 0 | 0 | 0 | |
| | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 289,208 | 330,536 | △41,328 | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | | △12,365,961 | △4,581,445 | △7,784,516 | |
| 特別増減の部 | 収益 | 特別収益計(8) | 0 | 0 | 0 |
| | | 固定資産売却損・処分損 | 0 | 44 | △44 |
| | 費用 | 車両運搬具売却損・処分損 | 0 | 1 | △1 |
| | | 器具及び備品売却損・処分損 | 0 | 43 | △43 |
| | | 特別費用計(9) | 0 | 44 | △44 |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | | 0 | △44 | 44 | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | | △12,365,961 | △4,581,489 | △7,784,472 | |
| 繰越額活動部の増減 | 前期繰越活動増減差額(12) | | △2,321,003 | △4,739,514 | 2,418,511 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | | △14,686,964 | △9,321,003 | △5,365,961 |
| | 基本金取崩額(14) | | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額(15) | | 0 | 7,000,000 | △7,000,000 |
| | その他の積立金積立額(16) | | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | | △14,686,964 | △2,321,003 | △12,365,961 | |

計算書類に対する注記（拠点区分）

1. 継続事業の前提に関する注記

該当なし

2. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

該当なし

(2) 固定資産の減価償却の方法

車輛運搬具並びに器具及び備品一定額法

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産－リース期間を耐用年数とし、残存価格を0とする定額法

(3) 引当金の計上基準

退職給与引当金－全国社会福祉協議会及び愛知県民間社会福祉事業職員共済会の実施する退職共済制度の会計処理による。

3. 重要な会計方針の変更

該当なし

4. 法人で採用する退職給付制度

全国社会福祉団体職員退職手当積立基金

愛知県民間社会福祉事業職員共済会

5. 法人が作成する計算書類等と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する計算書類は以下のとおりになっている。

(1) 法人全体の計算書類(第1号の1様式、第2号の1様式、第3号の1様式)

(2) 事業区分別内訳表(第1号の2様式、第2号の2様式、第3号の2様式)

※当法人の事業区分は社会福祉事業のみであるため作成していない。

(3) 社会福祉事業における拠点区分別内訳表(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)

※当法人の拠点区分は犬山市社会福祉協議会事業のみであるため作成していない。

(4) 収益事業における拠点区分別内訳表(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)

※当法人は収益事業を実施していないため作成していない。

(5) 各拠点区分におけるサービス区分の内容

犬山市社会福祉協議会事業拠点区分（社会福祉事業）

法人運営事業

地域福祉推進事業

ボランティア活動支援事業

共同募金配分金事業

訪問介護事業

相談支援事業

高齢福祉推進事業

資金貸付事業

基金運営事業

6. 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位：円)

| 基本財産の種類 | 前期末残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | 当期末残高 |
|---------|-----------|-------|-------|-----------|
| 定期預金 | 1,000,000 | 0 | 0 | 1,000,000 |
| 合 計 | 1,000,000 | 0 | 0 | 1,000,000 |

7. 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

該当なし

8. 担保に供している資産
該当なし

9. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位：円)

| | 取得価額 | 減価償却 累計額 | 当期末残高 |
|--------|------------|-------------|-------|
| 車輛運搬具 | 6,388,615 | 6,388,611 | 4 |
| 器具及び備品 | 1,289,175 | 1,289,168 | 7 |
| ソフトウェア | 577,500 | 577,500 | 0 |
| リース資産 | 4,497,120 | 4,497,120 | 0 |
| 合 計 | 12,752,410 | 12,752,399 | 11 |

10. 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

(単位：円)

| | 債権額 | 徴収不能引当金 の当期末残高 | 債権の 当期末残高 |
|-------|-----------|-------------------|--------------|
| 事業未収金 | 6,869,756 | 0 | 6,869,756 |
| 合 計 | 6,869,756 | 0 | 6,869,756 |

11. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、以下のとおりである。
該当なし

12. 関連当事者との取引の内容

関連当事者との取引の内容は次のとおりである。
該当なし

13. 重要な偶発債務

該当なし

14. 重要な後発事象

該当なし

15. その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項
該当なし